

Konkurs wiedzy o Holocauście i Januszu Korczaku rozstrzygnięty!



Gimnazjaliści z Zespołu Szkół w Choroszczy w bieżącym roku szkolnym już po raz kolejny wzięli udział w międzynarodowym Projekcie „Krokus” oraz w ogólnopolskiej akcji społeczno–edukacyjnej „Żonkile”. Programy te umożliwiły przybliżenie naszym uczniom tematyki Holocaustu oraz uświadomienie młodzieży niebezpieczeństw związanych z dyskryminacją, rasizmem, fanatyzmem, uprzedzeniami i nietolerancją. Gimnazjaliści w ramach lekcji historii poznali jak wyglądało życie społeczności żydowskiej na ziemiach polskich tuż przed wybuchem wojny, okoliczności tworzenia gett oraz przebieg powstania w getcie warszawskim. Poszerzyli wiedzę na temat tragedii 6 milionów Żydów, w tym swoich rówieśników, podczas II wojny światowej. Udział w akcji „Krokus” i „Żonkile” był nie tylko lekcją historii, ale przede

wszystkim tolerancji wobec innych narodów, kultur i religii oraz szacunku do drugiego człowieka i wrażliwości na ludzką krzywdę.

Podsumowaniem działań antydyskryminacyjnych w naszej szkole był przeprowadzony 27 kwietnia 2017 roku konkurs wiedzy na temat Holocaustu oraz życia i działalności wybitnego pedagoga, lekarza i pisarza - przyjaciela wszystkich dzieci - Janusza Korczaka. Henryk Goldszmit, tak właściwie nazywał się Korczak, w trudnym czasie II wojny światowej dał świadectwo miłości i szacunku do drugiego człowieka. Prowadził domy dziecka dla polskich i żydowskich sierot. Dbał o to, aby miały zaspokojone wszystkie potrzeby. Nie opuścił swoich małych przyjaciół w najtrudniejszych chwilach.

Konkurs wiedzy o Holocauście i Januszu Korczaku polegał na rozwiązaniu testu składającego się z 20 poleceń sprawdzających znajomość treści przekazanych gimnazjalistom podczas realizacji programów „Krokus” i „Żonkile”. Uczniowie wykazali się wiedzą na wysokim poziomie.

Laureatkami konkursie zostały Patrycja Chudzińska i Dominika Jacejko z klasy 1 b oraz Elżbieta Krysiwicz z klasy 2 c. Wszystkie dziewczęta uzyskały tę samą ilość punktów.

Serdecznie gratuluję wiedzy na temat Holocaustu i motywacji do zgłębiania historii oraz zapraszam do udziału w akcjach społeczno-edukacyjnych w przyszłym roku szkolnym.

Ewa Zalewska

